

平成20年度正味財産増減計算書

平成20年4月1日から平成21年3月31日まで

[総括表]

(単位:円)

科 目	一 般 会 計			出版物特別会	内部取引消去	合 計
	本 部	支 部	小 計			
・ 経常増減の部						
1. 経常収益						
(1) 会費・入会金						
1) 入会金・正会員会費	87,710,000	0	87,710,000			87,710,000
2) 第 種団体会員会費	4,478,000		4,478,000			4,478,000
3) 第 種団体会員会費	21,575,000	0	21,575,000			21,575,000
会費・入会金合計(A)	113,763,000	0	113,763,000			113,763,000
(2) 事業収益						
1) 講演講習会等収益	150,186,015	6,451,656	156,637,671		2,455,733	154,181,938
2) 技士関係収益	305,293,853	1,709,280	307,003,133		1,709,280	305,293,853
3) 診断士関係収益	175,862,710	3,957,200	179,819,910		3,957,200	175,862,710
4) 会誌刊行収益	9,352,696		9,352,696			9,352,696
5) 図書刊行収益				26,299,652		26,299,652
6) パソコンプログラム頒布				9,860,000		9,860,000
7) 視聴覚教材頒布				672,840		672,840
8) 調査研究収益		2,630,088	2,630,088	0		2,630,088
事業収益合計(B)	640,695,274	14,748,224	655,443,498	36,832,492	8,122,213	684,153,777
(3) 雑収益(C)	10,766,381	101,141	10,867,522	4,394,338		15,261,860
(4) 支部交付金		14,654,120	14,654,120		14,654,120	0
経常収益合計(D=A+B+C)	765,224,655	29,503,485	780,074,020	41,226,830	22,776,333	813,178,637
2. 経常費用						
(1) 事業費						
1) 調査研究費	115,895,713	4,049,979	119,945,692			119,945,692
2) 国際委員会関係費	15,049,108		15,049,108			15,049,108
3) 講演講習会	160,420,881	6,209,112	166,629,993		2,455,733	164,174,260
4) 技士関係費	127,329,958		127,329,958		1,709,280	125,620,678
5) 診断士関係費	113,596,149		113,596,149		3,957,200	109,638,949
6) 会誌刊行費	106,985,631		106,985,631			106,985,631
7) 協会賞関係費	6,048,312	367,823	6,416,135			6,416,135
8) 広報関係費	15,039,618		15,039,618			15,039,618
10) 図書刊行費				26,968,786		26,968,786
11) パソコンプログラム作成				10,375,362		10,375,362
12) 視聴覚教材頒布費				38,850		38,850
13) 受託研究費				0		0
事業費合計(E)	660,365,370	10,626,914	670,992,284	37,382,998	8,122,213	700,253,069
棚卸資産増加額(F)	0	0	0	4,075,482		4,075,482
当期事業費(G=E-F)	660,365,370	10,626,914	670,992,284	33,307,516	8,122,213	696,177,587
(2) 管理費						
1) 人件費	49,865,097	4,497,652	54,362,749	4,863,198		59,225,947
2) 会議費	14,572,880	5,842,736	20,415,616	0		20,415,616
3) 事務費	44,060,223	4,957,569	49,017,792	5,302,580		54,320,372
管理費合計(H)	108,498,200	15,297,957	123,796,157	10,165,778	0	133,961,935
(3) 支部交付金	14,654,120		14,654,120		14,654,120	0
経常費用合計(J=G+H+I)	783,517,690	25,924,871	794,788,441	43,473,294	22,776,333	830,139,522
当期経常増減額(K=D-J)	-18,293,035	3,578,614	-14,714,421	-2,246,464	0	-16,960,885
・ 経常外増減の部						
1. 経常外費用						
(1) 固定/棚卸資産除却	-80,535	0	-80,535	-6,666,131		-6,746,666
経常外増減額(L)	-80,535	0	-80,535	-6,666,131		-6,746,666
当期正味財産増減額(M=K+L)	-18,373,570	3,578,614	-14,794,956	-8,912,595	0	-23,707,551
正味財産期首残高(N)	610,132,361	15,949,417	626,081,778	35,294,362		661,376,140
正味財産期末残高(M+N)	591,758,791	19,528,031	611,286,822	26,381,767		637,668,589

本年度より、支部会計との連結決算を行い、支部収益・費用・繰越額を一般会計に算入した。